SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE |
DE FLORIANO/PI adnerê |

LicrraçõeS FLETRÓMNCAS 4.0

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2023 |

PROCESSO LICITATÓRIO 040.0000052/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o

resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO PASSEIO E TIPO PICK-UP ANO/MOD MÍNIMO DE FABRICAÇÃO ANO

2020, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI |

Fornecedor : E REIS MARCELLO & CIA LTDA - 12.779.835/0001-70

Unitário Total Unitário Economia

Item Quant. Un Marca Modelo Adjudicado Adjudicado Orçado  TotalOrçado Econ. % R$

1 240,00 LOCAÇÃO SERVICO SERVICO R$ 2.500,00 R$ R$ R$ 49,04  R$2.405,68

600.000,00 4.905,68 1.177.363,20

Descrição: VEÍCULO PASSEIO — ANO DE FABRICAÇÃO 2020 OU SUPERIOR; ESPECIFICAÇÕES: VEÍCULO TIPO PASSEIO, HATCH OU SEDAN,

MOTOR 1.0 OU SUPERIOR, POTÊNCIA MÍNIMA DE MOTOR DE 80CV (E) E 72CV (G); ANO DE FABRICAÇÃO: MÍNIMO 2020; COR BRANCA,

CONDICIONADOR DE AR INTEGRADO; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; 04 (QUATRO) PORTAS; CÂMBIO MANUAL; FREIOS ABS;

CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS (INCLUINDO CONDUTOR); MOTOR FLEX (GASOLINA E ETANOL); COM SISTEMA DE PROTEÇÃO

DE IMPACTO FRONTAL (AIR BAG DUPLO); PELÍCULA DE MAIOR PROTEÇÃO PERMITIDA POR LEI; CINTO DE SEGURANÇA PARA TODOS OS

OCUPANTES; COM SEGURO TOTAL CONTRA DANOS MATERIAIS E A TERCEIROS; COM SISTEMA DE RASTREAMENTO E BLOQUEAMENTO

ANTIFURTO: EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO; E TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI,

SOM, TAPETES, ESTEPE, TRIÂNGULO E MACACO; REGIME DE QUILOMETRAGEM LIVRE, SEM COMBUSTÍVEL. PAGAMENTO MENSAL.

ADESIVAGEM/PLOTAGEM POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA; 24 HORAS P/ SUBSTITUIÇÃO EM CASO DE NECESSIDADE; 48 HORAS

PARA ENTREGA.

Subtotal Adjudicado R$ 600.000,00 Subtotal Orçado: R$  49,0386 R$
1.177.383,20 % 577.963,20

Fornecedor : CONSTRUTORA LOCAR - 29.619.312/0001-60

Unitário Total Unitário Econ. Economia |

tem Quant. Un Marca Modelo Adjudicado Adjudicado Orçado Total Orçado % R$

2 240,00 LOCAÇÃO SERVICO SERVICO R$ 9.760,00 R$ R$ R$ 0,02 R$ 2,00 |

2.342.400,00 9.762,00 2.342.880,00

Descrição: VEÍCULO TIPO PICK-UP - LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PICK-UP CABINE DUPLA, TRAÇÃO 4X4, MOTOR DIESEL, MÍNIMO DE 200 CV,

DIREÇÃO HIDRÁULICA, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, AIR BAG, AR CONDICIONADO, RÁDIO AM/FM E CD PLAYER, CAPOTA
MARÍTIMA, TEMPO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO DE ANO E/OU MODELO 2020. EQUIPADO COM TODOS COMPONENTES DE SEGURANÇA

EXIGIDOS PELA CONTRAN, DOCUMENTAÇÃO REGULAR, SEM MOTORISTA - PAGAMENTO MENSAL. COMBUSTÍVEL: POR CONTA DA
CONTRATANTE, MANUTENÇÃO: POR CONTA DA CONTRADA, MOTORISTA: POR CONTA DA CONTRATANTE. ADESIVAGEM/PLOTAGEM POR

CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. VEÍCULOS COM SEGURO E APÓLICE POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA. EMPRESA DEVE
COMPROVAR CAPACIDADE TÉCNICA, 0BS.: 20 VEÍCULOS DURANTE 12 MESES.

Subtotal Adjudicado R$ 2.342.400,00 Sublotal Orçado: R$  0,0204 R$480,00
2.342.880,00 %

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 2.942.400,00 R$ 3.520.243,20 16,4148 % 577.843,20

Em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente,

recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência HOMOLOGO o resultado da licitação,

conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas. Tudo em conformidade com os

documentos que instruem o Processo Administrativo, a Proposta vencedora e demais documentos constantes

nos autos.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Floriano-PI , 05 de Junho de 2023

CAROLINE DE ALMEIDA REIS

Gestor(a) do FMS